
 
 

UCHWAŁA NR XX/129/2025 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 

w sprawie stypendiów dla szczególnie uzdolnionych sportowo uczniów z terenu Gminy Wielka 
Nieszawka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Stypendium sportowe, celowe i nagroda dla uzdolnionych uczniów ma na celu wsparcie rozwoju dzieci 
i młodzieży do dnia ukończenia przez nich szkoły ponadpodstawowej, szczególnie uzdolnionych sportowo 
w następujących dziedzinach sportu mających znaczenie dla gminy: kolarstwo, lekkoatletyka, piłka nożna, 
piłka ręczna, piłka siatkowa halowa, piłka siatkowa plażowa, pływanie, tenis stołowy, tenis ziemny, 
koszykówka, sporty walki, biegi, sporty motorowe, szermierka, łyżwiarstwo figurowe, modelarstwo lotnicze, 
sporty sylwetkowe, taniec, badminton. 

§ 2. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o stypendium celowym – należy przez to rozumieć celowe 
jednorazowe finansowe wsparcie przygotowania zawodnika, który uzyskał wynik sportowy w postaci 
zakwalifikowania się do imprezy sportowej rangi międzynarodowej, krajowej i międzywojewódzkiej. 

2. Świadczenia, o których mowa w § 1 mogą być przyznane osobom posiadającym miejsce zamieszkania 
na terenie Gminy Wielka Nieszawka. 

3. Stypendia sportowe, celowe i nagrody mogą być przyznawane wyłącznie osobom, które uprawiają sport 
na podstawie innej niż umowa o pracę lub umowa cywilno-prawna i nie otrzymują za to wynagrodzenia. 

§ 3. 1. Stypendium sportowe może być przyznane osobie, która uzyskała w poprzednim roku 
kalendarzowym miejsce spośród 1-10 w zawodach rangi międzynarodowej, krajowej, międzywojewódzkiej. 

2. Stypendium sportowe ma charakter pomocy finansowej, wypłacanej w miesięcznych ratach przez okres 
10 miesięcy. 

3. Wysokość stypendium sportowego wynosi 200 zł/m-c. 

§ 4. 1. Stypendium celowe ma charakter jednorazowy i jest przyznawane na przygotowanie zawodników do 
imprezy sportowej rangi międzynarodowej, międzywojewódzkiej, krajowej. 

2. Wysokość stypendium celowego uzależniona jest od usprawiedliwionych potrzeb wnioskodawcy, ale 
nie może przekroczyć 1000 zł. 

§ 5. 1. Nagroda jest formą jednorazowej gratyfikacji za wysokie wyniki sportowe, o których mowa w § 
3 ust. 1 uzyskane w danym roku kalendarzowym. 

2. Na nagrody sportowe może zostać wydane nie więcej niż 25% kwoty przeznaczonej na stypendia 
sportowe, celowe, nagrody łącznie w danym roku budżetowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 stycznia 2026 r.

Poz. 43



§ 6. Środki finansowe przeznaczone na stypendia sportowe, celowe i nagrody planowane są corocznie 
w budżecie Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 7. 1. Stypendia sportowe, celowe lub nagroda przyznawane są na pisemny wniosek szkoły, opiekuna 
prawnego lub pełnoletniego ucznia, stowarzyszenia lub klubu sportowego, w którym zawodnik jest zrzeszony. 

2. Dopuszcza się przyznanie jednorazowej nagrody za szczególne osiągnięcia sportowe na wniosek Wójta. 

3. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, celowego lub nagrody należy kierować do Wójta Gminy 
Wielka Nieszawka. 

§ 8. 1. Wniosek, o którym mowa w § 7 powinien zawierać dane wskazane w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, celowego lub nagrody należy składać w sekretariacie 
Urzędu Gminy Wielka Nieszawka, ul. Toruńska 12, 87-165 Cierpice. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium sportowego, celowego 
lub nagrody wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

4. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego, celowego lub nagrody pozostawia się bez rozpatrzenia 
w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) nie usunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie; 

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę. 

§ 9. Ustala się następujące terminy składania wniosków: 

1) Od 1 do 31 stycznia danego roku w zakresie stypendiów sportowych uwzględniając wyniki sportowe 
w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium. 

2) W zakresie stypendiów celowych: 

a) od 15 listopada do 15 grudnia w celu przygotowania do zawodów odbywających się  w I półroczu roku 
następnego; 

b) od 15 maja do 15 czerwca w celu przygotowania do zawodów odbywających się  w II półroczu danego 
roku; 

3) nie później niż 30 dni od osiągnięcia wysokiego wyniku sportowego w zakresie nagród. 

§ 10. Stypendium sportowe, celowe oraz nagrodę przyznaje Wójt Gminy Wielka Nieszawka. 

§ 11. 1. Wójt pozbawia stypendystę stypendium sportowego w przypadku, gdy osoba osiągająca wyniki 
sportowe (zawodnik): 

1) przestała uprawiać dyscyplinę sportową mającą szczególne znaczenie dla Gminy, chyba, że nastąpiło to 
z powodu kontuzji; 

2) przestała zamieszkiwać Gminę Wielka Nieszawka 

2. Zawodnik w razie wystąpienia okoliczności wymienionych w ust. 1 zobowiązany jest niezwłocznie 
powiadomić o tym Wójta. 

3. Wniosek o pozbawienie stypendium może być złożony przez podmiot, o którym mowa w §7 ust. 1. 

4. Utrata prawa do stypendium następuje z pierwszym dniem miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym wystąpiły okoliczności, o których mowa w ust. 1. 

5. O pozbawieniu stypendium sportowego Wójt zawiadamia pisemnie zawodnika oraz podmiot, który 
złożył wniosek, o którym mowa w § 7. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XXXIII/187/2021 z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie stypendiów dla 
szczególnie uzdolnionych sportowo uczniów z terenu Gminy Wielka Nieszawka 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielka Nieszawka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 43



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielka Nieszawka 

 
 

Michał Dąbrowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 43



Załącznik nr 1 do uchwały nr XX/129/2025 Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 19 grudnia 2025 r. 

 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego/celowego/nagrody Wójta Gminy Wielka Nieszawka 

 

Wnioskodawca 
 

 

Numer kontaktowy Wnioskodawcy  
 

Adres e-mail Wnioskodawcy  
 

Imię i nazwisko zawodnika  
 

Data urodzenia zawodnika  
 

Adres zamieszkania zawodnika  
 

Imię i nazwisko opiekuna prawnego  
 

Uprawiana dyscyplina z uwzględnieniem 
charakterystyki (np. kategoria wiekowa, 
kategoria wagowa, krótki opis programu 
treningowego/ specyfiku treningu/ krótki 
opis zawodów sportowych w danej 
dyscyplinie, używany sprzęt, odzież i inne 
niezbędne akcesoria przy danej dyscypliny) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Osiągnięcia sportowe uzasadniające 
przyznanie stypendium 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

Data i podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 43


	UCHWAŁA NR XX/129/2025 RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA z dnia 19 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	pkt 1 w § 8 ust. 4
	pkt 2 w § 8 ust. 4
	pkt 3 w § 8 ust. 4


	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	lit. a w § 9 pkt 2
	lit. b w § 9 pkt 2

	pkt 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	pkt 1 w § 11 ust. 1
	pkt 2 w § 11 ust. 1
	ust. 2 w § 11
	ust. 3 w § 11
	ust. 4 w § 11
	ust. 5 w § 11

	§ 12
	§ 13
	§ 14

	Zalacznik 1

		2026-01-02T14:51:04+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




